
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙ ОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 19.06.2025 №844 
г. Вьпегра 

О проведении Ярмарки «День молодежи» 

В целях возрождения и сохранения народных традиций, поддержки 

местных сельскохозяйственных товаропроизводителей, развития 

потребительского рынка товаров и услуг, в соответствии с пунктами 19.2 и 
25 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Порядка организации ярмарок и требования к организации 

продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории 

Вологодской области, утверждённого постановлением Правительства 

Вологодской области от 19 апреля 2010 года № 437 (с последующими 

изменениями) ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести 27, 28, 29 июня 2025 года Ярмарку «День молодежи». 
2. Место проведения ярмарки - г. Вытегра, Советский проспект (от пр

та Ленина до ул. Урицкого), аллея (от пр-та Ленина до ул.Урицкого). 

3. Установить режим работы ярмарки с 10.00 до 19.00 часов. 
4. Определить следующий перечень реализуемых на ярмарке товаров и 

услуг: продовольственные и промышленные товары, услуги общественного 

питания. 

5. Определить стоимость за участие в ярмарке: 
- под продовольственные и непродовольственные товары - 500 рублей 

за место; 

- под общественное питание - 1 ООО рублей за место; 
- для размещения батутов, каруселей - 1 ООО рублей за единицу; 
- для размещения других аттракционов - 600 рублей; 
6. Торговые места на ярмарке предоставлять по заявке участника 

ярмарки, подаваемому в МБУК «ВРЦК». 

7. Назначить ответственным за сбор денежных средств МБУК «ВРЦК». 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника управления социально-экономического развития Вытегорского 

муниципального района Н.А. Ломкову. 



9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит размещению на официальном сайте Вытегорского муниципального 

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

-И.А. Абрамов 


